

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریش- کابل

۱۸ جنوری ۲۰۲۰

## دشمنی امپریالیسم و ارتجاع با نسل های آینده کشور!



**جمعه- ۲۷ جدی ۱۳۹۸ - کابل:** روز گذشته بریده گزارشی را که آژانس خبری پژواک به مثابه تحقیقات اختصاصی آن آژانس از آن یاد نموده بود، خواندم. گزارشی که با دقت در آن موی بریدن هر انسان با وجدان و شرافتمندی ایستاده می گردد. گزارش ادعا داشت که بنا بر تحقیقات آن آژانس در جریان سال ۲۰۱۹ در چهار شفاخانه دولتی کابل "۴۷۰" طفل با "سوءشکل" که در زبان مروج مردم بدان "ناقص الخلقه" گویند، متولد شده است. یادداشت امروز را به بحث در همین مورد اختصاص داده ام: از آن جایی که گزارش کامل را نتوانستم بخوانم، یادداشت عمده بر مبنای همان سطر است که خوانده ام:

۱- در گزارش قید های " ۴ شفاخانه دولتی"، "جریان سال ۲۰۱۹"، "شهرکابل" و "تعداد ۴۷۰" طفل با "سوءشکل" که می تواند درجات مختلف معیوبیت الی "ناقص الخلقه" بودن کامل را شامل شود، مبین آن است که این تعداد فقط رأس مخروط را به نمایش می گذارد و این که قاعده آن چه تعداد است، هیچ معلوم نیست. یعنی:

\* - تولدات تنها آنهایی را شامل می شود، که در ۴ شفاخانه دولتی صورت گرفته، این که چه تعداد در خانه ها و بدون داکتر و معاینه یا مرده تولد شده و یا هم به مثابه "ناقص الخلقه" قبل از چشم باز کردن، خفه شده است و هم آنهایی که در کلینیک های شخصی تولد شده اند، شامل گزارش نیست.

\*- در مجموع گزارش محدود به کابل که نسبت به تمام ولایات از بسا جهات در سطح بالاتری قرار دارد، می باشد، این که در ولایات و مناطق دور دست کشور وضعیت تولدات به چه شکل است، هیچ احصائیه ای در مورد وجود ندارد.

\*- گزارش از لحاظ زمانی بازه زمانی ۲۰۱۹ را احتوا می نماید، این که قبل از آن چگونه بوده و آیا این فاجعه رو به کاهش است و یا افزایش، در مورد چیزی نمی گوید.

۲- در آن سطری از گزارش که در دسترس قرار دارد، چیزی راجع به علل بروز چنین فاجعه ای گفته نشده است، بناءً جای دارد تا در زمینه نظرات خودم را تقدیم نمایم:

الف: به نظر من نخستین و عمده ترین عامل چنین فاجعه ای، موجودیت نیروهای اشغالگر در افغانستان و استعمال سلاح های مختلف النوع در کشور ما بالای مردم می باشد.

هموطنان گرامی! از فرار مفتضحانه امپریالیسم امریکا از ویتنام و بقیه کشور های جنوب شرق آسیا، تقریباً ۴۵ سال می گذرد، امپریالیسم حین اشغال آن کشور ها خاک، آب و فضای آن کشور ها را چنان آلوده ساخته است، که امروز بعد از سپری شدن ۴۵ سال از فرار مفتضحانه شان، هنوز هم نوزدانی متولد می شوند که کمترین شباهتی به اولاد انسان ندارند. این را همه کس می داند که این سوءشکل برخاسته از آلودگی، هوا، آب و خاک آن کشور هاست.

هموطنان گرامی: همین جا در همین پورتال به ده ها گزارش از داکتران افغان و ترجمه های ارزشمندی وجود دارد که تأثیر منفی و مخرب، استفاده از "یورانیم ضعیف شده" توسط ارتش امریکا و شرکاء را در کشتار مردم افغانستان بشدت انتقاد نموده اند. این را هم صریحاً گفته اند که تأثیرات و آلودگی استفاده از آنها بر محیط می تواند الی چهارونیم میلیارد سال دوام نماید.

لذا قاطعانه می توان نوشت: عامل اساسی و عمده چنین تولدات غیر عادی و سوءشکل یافته، وضعیت اشغال شده کشور به وسیله امپریالیسم امریکا و شرکاء می باشد.

ب- دومین عامل می تواند استفاده نادرست از دواهای ضد حاملگی و یا هم نقص کیفی و کیفیت پائین آن دوا ها باشد. این را همه می دانیم که جهت استفاده درست از دواي ضد حمل گرفتن، فهم لازم به ارتباط زمان گرفتن دوا، دوام آن و ترتیب دقیق روزهای آن مورد نیاز است. این که چه تعداد از زنانی که از آن دوا ها استفاده می کنند خود می دانند چه می خورند و یا داکتر و دوافروش برای شان توضیحات لازم ارائه می دارد، همه ما می دانیم با تأسف در حد صفر است. از آن گذشته به صد ها و هزاران نوع از دوا های تقلبی در دواخانه ها وجود دارد که نه تنها جهت جلوگیری از حمل گرفتن کارساز نیستند، بلکه باعث تولد اطفال با "سوءشکل" نیز می گردند.

پ- عامل دیگر را در کنار تغذیه ناسالم، ازدواج با دختران نوبالغ و حتا نابالغ، ازدواج های درون خانوادگی، فشار های روانی و شرایط نامناسب زندگی خانوادگی اکثریت زنان کشور می سازد. زنی که خود نمی داند چه وقت حمل گرفته و اصولاً بر مبنای مناسبات عقب مانده و فرتوت فنودالی به خود حق نمی دهد با کس دیگری از آن صحبت کند و حتا در بسیاری از مناطق و خانواده ها ناگزیر است با پوشیدن لباس فراخ و جوال گونه برآمدگی شکمش را از دید دیگران مخفی دارد، مسلم است که نه خود می داند چگونه می باید دوران بارداری اش را سپری نماید و چه نباید در آن هنگام انجام دهد، تا طفل سالمی به دنیا آورد و نه هم کسی دیگری در زمینه به کمک وی می شتابد.

هموطنان گرامی!

درکنار عواملی که من شمردم ممکن ده ها عامل دیگر نیز دخیل باشد، مگر آنچه مسلم است، موجودیت نیروهای اشغالگر در کشور ما افغانستان و آن را به لابراتوار انواع سلاح های مخرب خود مبدل نمودن و حاکمیت دولت فوق ارتجاعی و دست نشانده، عوامل اصلی این بدبختی برای فردای کشور ما می باشد.

هموطنان گرامی!

امپریالیسم و ارتجاع می خواهند و تلاش می ورزند تا خواست شان را تحقق بخشند که کشور ما برای همیشه منقاد و دستنگر آنها باقی ماند. آنها می دانند که گذاشتن ده ها هزار طفل معیوب روی دست خانواده ها، آنهم در شرایطی که کشور کاملاً ویران شده است، کمر مردم را زیر بار زندگانی خم نموده آنها را وادار می سازد تا دست تکدی به امپریالیسم و ارتجاع دراز نماید. اگر نمی خواهیم تا زنده هستیم گدا صفتانه زندگانی نمائیم، می باید دولت دست نشانده و حامیان آن را راهی گورستان تاریخ نمائیم.

**سرکها ما را می طلبد!!**